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التقرير اليومي

مؤشر السوق السعودي

التغير منذ التغير%الأدنىالأعلىالإغلاقالمؤشر
بداية العام%

تاسي

نمو

10,56610,57010,4700.70.7

22,29722,51022,040)1.0()4.3(

المؤشرات المالية لمؤشر السوق الرئيسي )تاسي(

الربحية* مكرر 

الدفترية )مرة( القيمة  إلى  السعر 

معدل توزيع الربح إلى السعر )%(

العائد على حقوق المساهمين )%(

المصدر: أرقام *باستثناء أرامكو

17.7

1.9

3.1

17.2

التغير الإغلاقالقطاع
اليومي%

التغير منذ 
مكرربداية العام%
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حركة المؤشر خلال الجلسة

الأخبار المحلية
وتدمير •	 اعتراض  تم  بأنه  المالكي،  تركي  الركن  اللواء  الدفاع،  لوزارة  الرسمي  المتحدث  صرّح 

صاروخين من نوع “كروز” في محافظة الخرج. وأضاف المالكي أنه جرى كذلك اعتراض وتدمير 
طائرة  وتدمير  اعتراض  إلى  بالإضافة  للمملكة،  الجوي  المجال  دخولها  فور  ـرة  مسيَّ طائرات   9

ـرة أخرى في المنطقة الشرقية. )أرقام( مسيَّ

أعلنت وزارة الصناعة والثروة المعدنية عن انضمام ثلاث شركات وطنية رائدة إلى برنامج المنارات •	
من  الوطنية  المصانع  تمكين  يستهدف  والذي  المتقدم،  والإنتاج  التصنيع  لمركز  التابع  الصناعية 
تبني تقنيات الثورة الصناعية الرابعة، وتأهيلها للحصول على اعتراف عالمي ضمن شبكة المنارات 
التحول  لتمكين  المستمرة  الوزارة  إطار جهود  العالمي، في  الاقتصادي  للمنتدى  التابعة  الصناعية 
الصناعي بالمملكة، وتسريع تبني تقنيات التصنيع المتقدم في المنشآت الصناعية الوطنية. )أرقام(

أعلنت الشركة الوطنية للتربية والتعليم توقيعها عقد استثمار لترميم وتجديد وتشغيل مبنى •	
مجمع تعليمي بمحافظة العلا مع الهيئة الملكية لمحافظة العلا وذلك لغرض تقديم الخدمات 
التعليمية من خلاله بمسمى مدارس التربية النموذجية العالمية. وقالت الشركة إن مدة العقد 
10 سنوات ميلادية تبدأ من تاريخ 31 يوليو 2026، وقابلة للتمديد لمدة إضافية قدرها 10 سنوات 
باتفاق الطرفين، على أن يخضع التمديد للتفاوض بشأن القيمة المالية والشروط الأخرى. )تداول(

أعلنت شركة المطاحن العربية للمنتجات الغذائية عن توقيع عقود مع شركة بيولر إيه جي •	
تبلغ  إجمالية  بقيمة  سابقاً،  عنها  المعلن  التوسعية  الاستراتيجية  لمشاريعها   ،)Bühler AG(
حوالي 71.2 مليون ريال، والتي تتضمن عقداً لتوريد المعدات الخاصة بالإنتاج، بالإضافة إلى عقد 

للإشراف على تنفيذ المشاريع في كلٍ من الرياض وحائل. )تداول(

إجمالية •	 بقيمة  العقارية،  التنمية  صندوق  مع  عقداً  والتعليم  للتدريب  الخليج  شركة  وقعت 
قدرها 10.44 مليون ريال، تشمل ضريبة القيمة المضافة. وقالت الشركة، إنها ستقوم بتقديم 
في  عليها  المتفق  والمواصفات  للشروط  وفقاً  السكني  الدعم  لمستفيدي  والدعم  الخدمات 
العقد. وأوضحت أن الترسية وتوقيع العقد تما بتاريخ 3 مارس 2026، ومدة العقد سنة ميلادية 

واحدة. وتوقعت أن يكون لهذا العقد أثر إيجابي على النتائج المالية للعام المالي 2026. )تداول(

تلقت شركة المشروعات السياحية - شمس خطاباً من عدد من المساهمين والذين يملكون •	
إدارة  10.04% من أسهم الشركة، وذلك لطلب عقد جمعية عامة للمساهمين لعزل مجلس 
الإجراءات  باتخاذ  ستقوم  ذلك  على  بناءً  أنه  الشركة،  وأضافت  عنه.  المنبثقة  واللجان  الشركة 

النظامية اللازمة حسب الأنظمة واللوائح والإعلان عنها لاحقاً. )تداول(

5,0781.811.717.8

عالي5,1821.54.8

14,8052.40.8-20.1

3,4860.3-13.6-23.3

4,1430.216.1-29.4

سالب-3,1860.6-9.9

3,0711.5-12.8-36.5

عالي-10,9621.0-32.4

7,0160.4-5.7-19.8

5,5170.5-3.3-14.9

4,0520.16.8-5.2

8,8670.710.1-23.3

4,0890.6-6.5-21.2

12,5910.82.711.2

4,8521.1-10.2-20.4

7,9031.8-6.133.6

8,4860.53.2-9.2

6,4640.711.3-23

2,9140.2-0.3-37.2

2,7850.1-3.2-18.3

43,2424.6-25.6-18

معدل القيم

متوسط التداولات معدل 20 يوممعدل 10 أياممعدل 5 أيام
للشهر )مليار(

الإحصاءات المجمعة للسوق
عدد الصفقات )ألف(الكمية )مليون سهم(القيمة )مليار ريال(

الأسبوع الحالي

الأسبوع السابق

الأكثر ربحية
التغير )%(السعرالشركة

ينساب 

الغاز

الصناعات الكهربائية

سابك للمغذيات الزراعية

طيبة  

26.889.9
82.009.9
14.995.6
127.005.1
34.324.8

18.3785.201,442.90
18.7872.701,686.70

الشركات الأكثر وزناًً بالمؤشر
التغير )%(السعرالشركة

الراجحي

أرامكو السعودية

الأهلي

معادن

أكوا باور

97.950.9

26.721.9

40.160.5

70.000.0

160.600.1-

الأكثر خسارة
التغير )%(السعرالشركة

سهل 

أماك

علم

أديس

رتال 

13.308.9-

90.258.1-

524.007.3-

15.886.1-

11.356.0-

تحديث الأرباح )صافي الربح( )مليون ريال سعودي( 

الربع الرابع الشركة
2025

الربع الرابع 
2024

التغير 
السنوي%

الربع الثالث 
2025

تغير ربعي
)%(

-6.015.8-5.15.913.5الواحة 
-28.413.4-24.628.012.1أسمنت ينبع

-27.023.614.249.145.0سمو 
غ/ذ39.4غ/ذ3.93.4-ساكو*

8.3437.9-44.544.80.6أفالون فارما
-494.637.4-309.6453.331.7أكوا

غ/ذ1.1غ/ذ3.6-22.1-سابك*
غ/ذ: غير ذي معنى. مبالغ سابك بالمليار ر.س، بينما بقية المبالغ بالمليون ر.س

10,61710,78711,0096.11

تحليل السوق
أنهى مؤشر السوق السعودي الرئيسي تداولات يوم الثلاثاء على ارتفاع بنحو 0.73% ليغلق عند 10,566 
نقطة. كما بلغت قيمة التداولات نحو 5.7 مليار ريال سعودي بانخفاض بنحو 20.8% عن الجلسة السابقة، 
إلى  المرتفعة  الأسهم  عدد  بلغ  كما  ريال.  مليار   6.1 البالغ  للشهر  التداولات  متوسط  مع  وبالمقارنة 
المنخفضة 161/95 سهم. أغلق السوق الموازي على انخفاض بنسبة 1.05% عند 22,297 نقطة، كما بلغت 
قيمة التداولات 15.6مليون ريال سعودي. أغلقت معظم قطاعات السوق الرئيسي على انخفاض بنهاية 
الجلسة. حيث كان قطاعي “التطبيقات وخدمات التقنية” و “التأمين” الأكثر انخفاضاًً بنحو 4.6% و1.8% على 
التوالي. كما انخفض قطاعي “الخدمات الاستهلاكية” و “الخدمات المالية” بنحو 1.5% و1.1% على التوالي. 

فيما كان قطاعي “السلع الرأسمالية” و “الطاقة” الأكثر ارتفاعاًً بنحو 2.4% و 1.8% على التوالي.
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التقرير اليومي

مصادر البيانات: تداول ، بلومبرغ ، رويترز

ا من إغلاق 3 مارس 2026 اعتبارًً

الأسواق الإقليمية

التغير الإغلاقالسوق
اليومي%

التغير
 الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

مكرر 
الربحية

دبي
أبو ظبي
الكويت

قطر
عمان

ين البحر
مصر

أسعار الفائدة بين البنوك

التغير اليومي الفائدةالمنطقة
)نقطة أساس(

التغير الشهري
)نقطة أساس(

التغير منذ بداية 
العام )نقطة أساس(

السعودية )سايبور شهر واحد(

السعودية )سايبور 3 شهور(

السعودية )سايبور 6 شهور(

السعودية )سايبور 12 شهر(

الولايات المتحدة )سوفر 3 شهور(

الإمارات ) إيبور 3 شهور(

الأسواق العالمية

التغير الإغلاقالمؤشر
اليومي%

التغير 
الشهري%

التغير منذ بداية 
العام%

مكرر 
الربحية

 )DJI( أمريكا

)Nasdaq( أمريكا

 (S&P 500) أمريكا

)FTSE 100( المملكة المتحدة

 )DAX 30( ألمانيا

 )CAC 40( فرنسا

 )Nikkei 225( اليابان

 )IBOVESPA( برازيل

 )HIS( هونج كونج 

 )KOSPI( كوريا الجنوبية

 )SHCOMP( الصين

 )ASX 200( أستراليا

 )Sensex( الهند

)MSCI( الأسواق الناشئة

 )MSCI( عالمي

أسواق السلع )دولار أمريكي(

التغير السعرالسلعة
اليومي%

التغير 
الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

النفط العربي الخفيف )برميل(

خام برنت )برميل(

خام غرب تكساس )برميل(

الغاز الطبيعي)مليون وحدة حرارية(

الذهب )أونصه(

الفضة )أونصه(

الحديد )طن(

خام الحديد )يوان صيني/طن متري(

الألومنيوم )دولار أمريكي/طن متري(

النحاس )دولار أمريكي/طن متري(

سكر )دولار أمريكي/رطل(

بودرة الحليب )يورو/طن متري(

6,5041.8-0.07.510.6

10,4541.3-0.04.618.2

9,0650.91.0-4.6-17.8

10,5100.7-4.9-2.3-11.8

7,2561.5-1.9-23.714.5

2,0320.3-1.4-1.7-17.3

46,7262.0-5.1-11.79.7

48,5010.8-1.0-0.924.1

22,5171.0-0.7-3.1-38.5

6,8170.9-0.9-0.4-26.6

10,4842.7-3.9-5.616.1

23,7913.4-5.9-2.9-17.0

8,1043.5-5.6-0.6-20.8

56,2793.1-4.4-11.822.2

183,1053.3-3.0-13.612.8

25,7681.1-3.2-0.513.1

5,7927.2-7.2-37.421.0

4,1231.4-1.0-3.919.7

9,0771.3-1.3-4.222.5

80,2390.01.3-5.8-22.8

1,5283.7-5.2-8.819.3
4,4571.7-2.2-0.624.3

82.65.015.733.8

81.44.712.333.8

74.64.711.329.9

3.13.26.83.1-

5,088.84.4-3.6-17.8

82.08.2-12.5-14.5

1,016.00.10.1-8.7

822.55.66.51.9

3,251.01.83.58.5

12,955.01.2-2.9-4.3

13.90.10.35.0-

2,558.00.10.027.9

4.6406.40-3.9-12.8-

4.7824.40-10.1-7.7-

5.2592.12-15.43.3

4.8472.84-4.723.6-

3.6570.89-0.9-0.5

3.5926.2211.811.8

أسواق العملات/ الكريبتو

التغير السعرالعملة / الدولار
اليومي%

التغير 
الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

مؤشر الدولار

اليورو

الياباني الين 

الاسترليني الجنيه 

الكندي الدولار 

السويسري الفرنك 

الدولار الأسترالي

الصيني اليوان 

الهندية الروبية 

بيتكوين

إيثيريوم

يبل ر

المصادر: تداول، أرقام

إجراءات الشركات السعودية

نوع الحدثالشركةالتاريخ

جمعية عموميه غير عاديةفقيه الطبية4 مارس

موعد أحقيةعلم4 مارس

جمعية عموميه غير عاديةبوبا العربية5 مارس

جمعية عموميه غير عاديةساكو5 مارس

احقية صرف أرباحينساب8 مارس

جمعية عموميه غير عاديةنت وركرس8 مارس

موعد أحقيةسابك للمغذيات الزراعية8 مارس

99.10.71.50.7

1.20.6-1.7-1.1-

157.70.21.10.7

1.30.4-0.9-0.9-

0.70.0-0.3-0.3

1.30.4-1.6-1.4

0.70.8-1.2-5.4

6.90.30.80.8-

91.50.00.51.8

68,033.12.0-2.022.4-

1,968.83.7-0.533.9-

1.43.0-1.6-26.2-

الأخبار العالمية

الذي •	 هرمز  مضيق  على  الكاملة”  “السيطرة  الأربعاء  بيان  في  الإسلامي  الثوري  الحرس  أعلن 

عن  فارس  أنباء  وكالة  ونقلت  الخليج.  مدخل  عند  العالمية  النفط  لتجارة  حيوية  أهمية  يرتدي 

المسؤول البحري البارز في الحرس الثوري محمد أكبر زاده قوله إن “مضيق هرمز يخضع حاليا 

لسيطرة كاملة من القوة البحرية لحرس الثورة” )أرقام(

لليوم •	 الأوسط  الشرق  في  الصراع  استمرار  مع  حرجة  مرحلة  العالمي  الطيران  أزمة  دخلت 

الرابع، حيث تجاوز عدد الرحلات الملغاة حاجز 12.3 ألف رحلة عبر المنطقة، وفقاً لبيانات “فلايت 

رادار 24”. وشملت هذه الاضطرابات غير المسبوقة مراكز حيوية، مما تسبب في تقطع السبل 

بعشرات الآلاف من المسافرين. )أرقام(

الرئيسية •	 المؤشرات  نجحت  الثلاثاء،  يوم  التقلب  شديدة  جلسة  الأمريكية  الأسهم  شهدت 

بنهايتها في تقليص خسائرها التي بلغت ذروتها بهبوط “داو جونز” بأكثر من 1270 نقطة، وذلك 

جونز”  “داو  مؤشر  انخفض  الإغلاق،  وعند  الاستثمارية.  الفرص  اقتناص  محاولات  من  بدعم 

الصناعي بنسبة 0.83% أو ما يعادل 403 نقاط إلى 48501 نقطة، بعدما هبط إلى 47626 نقطة 

في وقت سابق من التعاملات. )أرقام(

5% عند تسوية تعاملات الثلاثاء، مدفوعة بتعطل حركة الملاحة •	 أسعار النفط بنحو  ارتفعت 

في مضيق هرمز مع تصاعد حدة الصراع في الشرق الأوسط. زادت العقود الآجلة لخام برنت 

القياسي تسليم مايو بنسبة 4.71% أو ما يعادل 3.66 دولار إلى 81.40 دولار للبرميل. )أرقام(

تراجعت أسعار الذهب والفضة بوتيرة حادة عند تسوية تعاملات الثلاثاء، متأثرة بقوة الدولار •	

ظل  في  التضخم  من  المخاوف  تزايد  مع  الفائدة  أسعار  الفيدرالي  خفض  احتمالات  وتقلص 

ارتفاع النفط. وانخفضت العقود الآجلة للمعدن الأصفر تسليم أبريل بنسبة 3.53% أو ما يعادل 

187.90 دولار إلى 5123.70 دولار للأوقية. أما عقود الفضة تسليم مارس، فهبطت بنسبة 6% إلى 

82.923 دولار للأوقية، ليواصل سعر المعدن الأبيض التراجع للجلسة الثانية على التوالي. )أرقام(

واصلت تكاليف استئجار ناقلات النفط العملاقة الارتفاع، مقتربة من مستوى 500 ألف دولار •	

يومياً على المسار بين الشرق الأوسط والصين مع توقف حركة الملاحة عبر مضيق هرمز بشكل 

شبه كامل. )أرقام(
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النظرة الفنية اليومية 
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التعليق على مؤشر السوق الرئيسي

ارتفع مؤشر السوق الرئيسي يوم الثلاثاء بدعم من ارتفاع جميع القطاعات ذات الوزن الكبير، ليغلق بذلك السوق على •	

ارتفاع بنسبة 0.73% عند 10,566 نقطة. من حيث النشاط، بلغ إجمالي عدد الأسهم المتداولة ما يقارب 251 مليون 

سهم بنحو 5.7 مليار ريال سعودي. بلغ عدد الأسهم المرتفعة إلى المنخفضة 161/95.

التوقعات الفنية

نقطة. •	  77 بارتفاع  نقطة   10,566 بالقرب من مستوى  الأخيرة  الجلسة  تداولات  الرئيسي  السوق  أغلق مؤشر 

 %23.6 عند  السابقة  للقمة  الرئيسية  المقاومة  ليخترق  المؤشر  وارتفع  السوق  إلى  الشراء  عمليات  عادت 

باتجاه  الشراء  زخم  استمرار  احتمال  إلى  الاختراق  هذا  يشير  أيضا،  نقطة،   10,500 مستوى  حول  فيبوناتشي 

مستوى تصحيح 38.2% فيبوناتشي والحد العلوي للفجوة الهابطة الأخيرة عند 10,685 - 10,710. شكّل مؤشر 

السوق الرئيسي شمعة ابتلاع صاعدة )Bullish Engulfing(، مما يعكس سيطرة معنويات  الشراء على المدى 

القريب. أيضا، بدأ مؤشر القوة النسبية )RSI( باختراق مستوى 30. توجد مقاومة فورية لمؤشر السوق الرئيسي 

حول مستوى 10,600 نقطة، وفي حالة اختراقه، تكون مستويات المقاومة التالية حول 10,710 - 10,755 نقطة. 

في المقابل، يوجد دعم فوري حول مستوى 10,500 نقطة، وقد يؤدي كسره إلى انخفاض المؤشر نحو منطقة 

حول  الرئيسية  المقاومة  بمراقبة  المتداولين  ننصح  نقطة.   10,280  -  10,365 المستويات  حول  التالية  الدعم 

المستويات 10.685 - 10.710 نقطة، حيث قد يؤدي اختراقها إلى المزيد من عمليات الشراء.

مؤشر السوق الرئيسي - الرسم البياني اليومي

نظرتنا

عمق السوق

المصــدر: تريدينــج فيــو، إدارة الأبحاث فــي الجزيرة كابيتال

المصــدر: بلومبرغ، أرقام

ملاحظات فنية

تاسيالمؤشر

مؤشر السوق السعوديالرمز

10,566آخر إغلاق

شراء حذرنظرة قريبة المدى

12,112 – 10,194الأعلى - الأدنى خلال 52 أسبوع

الإحصاءات الرئيسية

اليومي  0.73%التغير 

-1.34%التغير في العائد منذ بداية الشهر إلى تاريخه

0.72%العائد منذ بداية الربع إلى تاريخه

0.72%العائد منذ بداية العام إلى تاريخه

3 أشهر )مليون( 215.8متوسط كمية التداول اليومي 
متوسط قيمة التداول اليومي 3 أشهر )مليون 

4,359.0ريال سعودي(

انخفاضاستقرار ارتفاع

95

161

12

احتفاظ

نظرة
حذرة

جني
اتجاهالأرباح

هابط

شراء

شراء
حذر

محايد

بيانات السوق

9,482.8القيمة السوقية لتداول )مليار ريال سعودي(

5,727.3قيمة التداول )مليون ريال سعودي(

)بالمليون( التداولات  250.7حجم 

الصفقات 476,858عدد 

المنخفضة  : المرتفعة  95 :161الأسهم 

المقاومة والدعم للمؤشر

مقاومة 3مقاومة 2مقاومة 1المحوردعم 1دعم 2دعم 3

10,19010,28010,36510,50010,60010,71010,755

17.65 مرة
مكرر الربحية لفترة
الإثني عشر شهرا

الأخيرة

%17.4
العائد على حقوق 

المساهمين

1.93 مرة
مكرر القيمة الدفترية 

%2.51
عائد توزيع

الربح إلى السعر

 9,483 مليار
ريال سعودي

القيمة السوقية



4 مارس 2026

النظرة الفنية اليومية 

4

السوق السعودي - أفضل اختياراتنا لليوم

المصــدر: تريدينــج فيــو، إدارة الأبحاث فــي الجزيرة كابيتال

وقف الخسارةنطاق البيع نطاق الشراءالإغلاق*الشركةالرمز

4.734.62 - 4.694.77 - 4.704.70كيان السعودية 2350

3.533.45 - 3.503.56 - 3.513.51شركة المطاحن الرابعة2286

30.6429.96 - 30.3630.88 - 30.4430.44السعودية للخدمات الأرضية4031

72.2570.70 - 71.6072.85 - 71.8071.80الأبحاث والإعلام4210

12.4412.16 - 12.3312.54 - 12.3612.36العقارية4020

36.3635.56 - 36.0236.64 - 36.1236.12السعودية لأنابيب الصلب 1320

134.10131.10 - 132.90135.10 - 133.20133.20أنابيب الشرق 1321

82.5580.70 - 81.8083.20 - 82.0082.00الغاز2080

112.80110.30 - 111.80113.70 - 112.10112.10الدريس 4200

27.0426.46 - 26.8027.28 - 26.8826.88ينساب2290
* ملاحظة - يعتمد وقف الخسارة على أساس التذبذب خلال اليوم 		 * كما في 3 مارس 2026 

الرسوم البيانية لهذا اليوم

شركة المطاحن الرابعة )المطاحن الرابعة(

بــدأ ســهم المطاحــن الرابعــة  بالإرتــداد عــن مســتوى 

الفنيــة  المؤشــرات  أيضــا، تدعــم جميــع  الســابق.  القــاع 

الســهم. صعــود 

المصــدر: تريدينــج فيــو، إدارة الأبحاث فــي الجزيرة كابيتال

شركة كيان السعودية للبتروكيماويات )كيان السعودية( ملاحظات فنية

ملاحظات فنية

مســتوى  عــن  بالإرتــداد  الســعودية  كيــان  ســهم  بــدأ 

القيعــان الســابقة، كمــا تدعــم جميــع المؤشــرات الفنيــة 

الســهم. صعــود 
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رئيس إدارة الأبحاث - الأوراق الماليةإ

جاسم الجبران

+966 11 2256248

j.aljabran@aljaziracapital.com.sa

إفصاحات وإقرارات وإخلاء المسؤولية 
أو  التقرير هي تقديم صورة عامة عن الشركة أو القطاع الاقتصادي أو الموضوع الاقتصادي محل البحث، وليس الهدف تقديم توصية ببيع أو شراء  إن الغاية من إعداد هذا 

المخاطر  بتحمل  رغبته  قابليته/  ومدى  بكل مستثمر  الخاصة  المالية  الظروف  الاعتبار  بعين  التقرير  هذا  يأخذ  لا  ما سبق،  على  بناءًً  أخرى.  أصول  أو  مالية  أوراق  بأية  الاحتفاظ 

المخاطر.  تحمل  في  ورغبتهم  وقدرتهم  المالية  أوضاعهم  باختلاف  العملاء  لجميع  مناسباًً  يكون  لا  قد  وبالتالي  الأخرى،  الأصول  أو  المالية  الأوراق  في  بالاستثمار  المتعلقة 

يفضل عموماًً أن يقوم المستثمر بأخذ المشورة من عدة جهات ومصادر متعددة عندما يتعلق الأمر بالقرارات الاستثمارية وأن يدرس تأثير هذه القرارات على وضعه المالي 

وقد  متغيرة  طبيعة  ذات  والكلية  الجزئية  الاقتصادية  والمتغيرات  المالية  الأوراق  إن  كلياًً.  أو  جزئياًً  تصفيتها  او  الاستثمارات  بهذه  الدخول  قبل  وغيره  والضريبي  والقانوني 

تشهد تقلبات مفاجئة بدون سابق إنذار، لذلك قد يتعرض المستثمر في الأوراق المالية أو الأصول الأخرى لمخاطر وتقلبات غير متوقعة. جميع المعلومات والآراء والتوقعات 

والقيم العادلة أو الأسعار المستهدفة الواردة في التقرير مستقاة من مصادر تعتقد شركة الجزيرة للأسواق المالية بأنها موثوقة، لكن لم تقم شركة الجزيرة للأسواق المالية 

غير مسؤولة عن  المالية  للأسواق  الجزيرة  تعتبر شركة  عليه  وبناءًً  كاملة،  وغير  المعلومات مختصرة  تكون هذه  أن  يحدث  قد  لذلك  المعلومات بشكل مستقل،  بتفنيد هذه 

مدى دقة أو صحة المعلومات والتوقعات المبنية عليها الواردة في التقرير ولا تتحمل أية مسؤولية عن أية خسارة مادية أو معنوية قد تحدث بسبب استخدام هذا التقرير أو 

التوقعات  بالتقرير وجميع  الواردة  التوقعات أو الأسعار العادلة أو الأسعار المستهدفة أو الأرقام  المالية أية ضمانات بخصوص  أجزاء منه. لا تقدم شركة الجزيرة للأسواق 

والبيانات والأرقام والقيم العادلة والأسعار المستهدفة قابلة للتغيير أو التعديل بدون إشعار مسبق. الأداء السابق لأي استثمار لا يعتبر مؤشراًً للأداء المستقبلي. تقديرات 

أو  الأسهم  قيمة  تنخفض  أو  ترتفع  قد  فعليا.  تحصل  لا  قد  بالتقرير  الواردة  المستقبلية  الآفاق  بخصوص  والتصريحات  والتوقعات  المستهدف  السعر  أو  العادل  السعر 

الأصول المالية الأخرى أو العائد منها. أي تغير في أسعار العملات قد يكون له أثر إيجابي أو سلبي على قيمة/عائد السهم أو الأوراق المالية الواردة في التقرير. بعض الأوراق 

على  رسوم  تطبق  قد  المستثمر.  على  المخاطرة  يزيد  قد  ما  وهو  معينة  ظروف  في  متوقع  غير  بشكل  كذلك  تصبح  أو  التداول   / السيولة  قليلة  بطبيعتها  تكون  قد  المالية 

المالية  الأوراق  يكون لهم استثمارات في  أو عملائها قد  التابعة  الشركات  أكثر من  أو  إداراتها  أحد أعضاء مجلس  أو  أو موظفيها  كابيتال  الجزيرة  الاستثمارات في الأسهم. 

المالية ولم يتم إطلاع أي أطراف  الجزيرة للأسواق  إدارة الأبحاث في شركة  التقرير بشكل منفصل ومستقل من قبل  التقرير. تم إعداد هذا  إليها في هذا  أو الأصول المشار 

الأطراف  و/أو  بذلك،  الوظيفي  لهم مركزهم  الذين يسمح  أولئك  ما عدا  النشر،  التقرير قبل  غير مباشرة في محتويات هذا  أو  لها مصلحة مباشرة  يكون  خارجية قد  أو  داخلية 

العربية  المملكة  أو خارج  للتوزيع لأي جهة سواءًً داخل  أو أي جزء منه  التقرير  الجزيرة كابيتال. لا يسمح بنسخ هذا  المعلومات مع  الحفاظ على سرية  باتفاقية  التزموا  الذين 

التقرير  بهذا  والقبول  القيود،  بهذه  الالتزام  التقرير  لهذا  المتلقية  والجهات  الأفراد  المالية. على  الجزيرة للأسواق  إذن خطي مسبق من شركة  الحصول على  بدون  السعودية 

السابقة. بالقيود  الالتزام  يعني قبول 

تعد شركة الجزيرة للأسواق المالية )الجزيرة كابيتال( الذراع الاستثماري لبنك الجزيرة، وهي شركة سعودية مساهمة مقفلة متخصصة في أعمال الأوراق المالية، 

وملتزمة بأحكام الشريعة الاسلامية في جميع تعاملاتها. تعمل الجزيرة كابيتال تحت اشراف هيئة سوق المال السعودية. لقد تم ترخيص الشركة من قبل هيئة 

سوق المال لتقديم خدمات التعامل في أعمال الأوراق المالية بصفة اصيل و وكيل والتعهد بالتغطية وخدمات الادارة والحفظ والترتيب وتقديم المشورة. إن 

الجزيرة كابيتال استمرارية لقصة نجاح طويلة في سوق الأسهم السعودية حافظت خلالها لسنوات عدة على الريادة والتي نطمح بمواصلتها عن طريق التطوير 

المستمر لخدماتنا، ومن خلال فتح آفاق تداول جديدة لعملائنا الكرام للوصول لأسواق الأوراق المالية الإقليمية والعالمية. 

	1 زيادة المراكز: يعني أن السهم يتم تداوله حاليا بسعر أقل من السعر المستهدف له لمدّة 12 شهرا. والأسهم المصنفة “زيادة المراكز” يتوقع أن يرتفع .

سعرها بأكثر من 10% عن مستويات الأسعار الحالية خلال الأشهر ألاثني عشر المقبلة.

	2  تخفيض المراكز: يعني أن السهم يتم تداوله حاليا بسعر أعلى من السعر المستهدف له لمدّة 12 شهرا. و الأسهم المصنفة “تخفيض المراكز” يتوقع أن .

ينخفض سعرها بأكثر من 10% عن مستويات الأسعار الحالية خلال الأشهر ألاثني عشر المقبلة.

	3  محايد: يعني أن السهم يتم تداوله في نطاق قريب من السعر المستهدف له لمدّة 12 شهرا. والسهم المصنّف “محايد” يمكن أن يتراوح سعره زائد أو .

ناقص 10% عن مستويات الأسعار الحالية خلال الأشهر ألاثني عشر المقبلة.

	4  التوقف عن التغطية )SR/RH(: يعني أن التصنيف معلّق بانتظار مزيد من التحليل بسبب وجود تغيير جوهري في أداء الشركة التشغيلي/المالي، أو تغير .

ظروف السوق أو أية أسباب أخرى خاصة بشركة الجزيرة للأسواق المالية.


